ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район

30 марта 2020 года                                                                          г. Гулькевичи

Присутствовали: 13 членов Совета по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район.

 Приглашены:

Старший помощник  прокурора

Гулькевичского района, младший

советник юстиции

Николай Николаевич Рубашин

Заместитель начальника Отдела МВД

России по Гулькевичскому району

Никита Александрович Матяско

Начальник отдела УФСБ России по

Краснодарскому краю в г.Кропоткине

Руслан Анатольевич Легчилин

Председатель торгово-промышленной

палаты

Сергей Анатольевич Бутаков

Председатель Гулькевичской районной

общественной организации

Краснодарской краевой общественной

организации ветеранов (пенсионеров,

инвалидов) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов

Владимир Мосгутович Мерсаитов

Начальник отдела работы с

налогоплательщиками межрайонной

инспекции федеральной налоговой

службы России  № 5 по

Краснодарскому краю

Виктория Аркадьевна Порфирова

Глава муниципального образования

Гулькевичский район

Александр Александрович Шишикин

Заместители главы муниципального

образования Гулькевичский район

(исполняющие обязанности)

Лариса Валентиновна Перевертайло

Александр Иванович Власов

Сергей Алексеевич Викторов

Анастасия Геннадьевна Прядко

Александр Александрович Шевцов

Светлана Андреевна Юрова

 2

Заместитель управляющего делами

(секретарь Совета)

Лиана Анатольевна Савранова

Начальник юридического отдела  Галина Пименовна Соловьева

Главный специалист юридического

отдела

Наталья Анатольевна Звозникова

Глава Гулькевичского городского

поселения Гулькевичского района

Александр Александрович Горошко

Глава Отрадо-Кубанского сельского

поселения

Андрей Александрович Харланов

Глава Отрадо-Ольгинского сельского

поселения

Сергей Николаевич Чистоусов

Глава сельского поселения Кубань Владимир Александрович Пеплов

Глава  Пушкинского сельского

поселения

Оксана Валерьевна Смородина

Глава  Красносельского городского

поселения

Антон Иванович Рогоза

Глава Тысячного сельского поселения Климанов Алексей Сергеевич

Глава  Гирейского городского

поселения

Роман Александрович Алексеенко

Глава  Николенского сельского

поселения

Дмитрий Анатольевич Пахомов

Глава сельского поселения Союз

Четырех Хуторов

Александр Сергеевич Зайченко

Глава Комсомольского сельского

поселения

Анатолий Николаевич Матвиенко

Глава Скобелевского сельского

поселения

Юрий Альбертович Велькер

Глава Новоукраинского сельского

поселения

Наталья Алексеевна Иванова

 3

Глава сельского поселения Венцы-Заря Алексей Геннадьевич Вересов

Глава Соколовского сельского

поселения

Анатолий Александрович Бобров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Гулькевичский район за 2019 год.

2. О разработке и принятии администрацией муниципального образования

Гулькевичский район мер по исполнению постановления главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении

режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)».

1. СЛУШАЛИ: заместителя управляющего делами администрации

муниципального образования Гулькевичский район Л.А. Савранову с докладом

«Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район за 2019 год».

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

        2. СЛУШАЛИ: первого заместителя главы муниципального образования

Гулькевичский район Л.В. Перевертайло с информацией «О разработке и

принятии администрацией муниципального образования Гулькевичский район

мер по исполнению постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении режима

повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019)».

         ВЫСТУПИЛИ: глава муниципального образования Гулькевичский район

А.А. Шишикин, который указал на необходимость неукоснительного

соблюдения режима ограничительных мероприятий как в администрации МО

Гулькевичский район, так и во всех подведомственных муниципальных

учреждениях. Поручил главам поселений под персональную ответственность

организовать работу по обеспечению соблюдения мер, предусмотренных

правовыми актами Президента РФ, главы администрации (губернатора)

Краснодарского края по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на терртитории поселений.

         Поручил юридической службе администрации района разработать правовые

акты, утверждающие:

         1)  Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей,

деятельность которых допустима в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в

 4

Российской Федерации нерабочих дней, не приостановлена постановлением

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года

№ 129 «О введении режима повышенной готовности на территории

Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID – 2019)», осуществляющих деятельность на

территории муниципального образования Гулькевичский район и имеющих

право на выдачу специальных пропусков» утвержден перечень организаций и

индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на

территории муниципального образования Гулькевичский район;

          2) порядок выдачи специальных пропусков гражданам и на транспортные

средства для передвижения на период действия ограничительных мероприятий

(карантина) на территории Краснодарского края, а также форма пропусков.

РЕШИЛИ:

1) Информацию принять к сведению.

         2) Юридическому отделу (Соловьева Г.П.) разработать правовые акты,

утверждающие:

         1)  Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей,

деятельность которых допустима в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в

Российской Федерации нерабочих дней, не приостановлена постановлением

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года

№ 129 «О введении режима повышенной готовности на территории

Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID – 2019)», осуществляющих деятельность на

территории муниципального образования Гулькевичский район и имеющих

право на выдачу специальных пропусков» утвержден перечень организаций и

индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на

территории муниципального образования Гулькевичский район;

          2) порядок выдачи специальных пропусков гражданам и на транспортные

средства для передвижения на период действия ограничительных мероприятий

(карантина) на территории Краснодарского края, а также форма пропусков.

Глава   муниципального

образования Гулькевичский район,

председатель Совета

          А.А. Шишикин

Секретарь Совета

          Л.А. Савранова